
Об отказе в предоставлении обществу с ограниченной 

ответственностью «Престиж» разрешения на условно 

разрешенные виды использования земельного участка 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 321 «Об административном ре-

гламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта ка-

питального строительства», на основании заключения о результатах обществен-

ных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенные виды использования земельного участка от 08.12.2023, рекоменда-

ций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки горо-

да Новосибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении разрешений на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капи-

тального строительства от 15.12.2023, руководствуясь Уставом города Новоси-

бирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать обществу с ограниченной ответственностью «Престиж» в 

предоставлении разрешения на условно разрешенные виды использования зе-

мельного участка с кадастровым номером 54:35:101570:51 площадью 1804 кв. м с 

местоположением: установлено относительно ориентира, расположенного в гра-

ницах участка, ориентир – автостоянка по адресу: Российская Федерация, Ново-

сибирская область, город Новосибирск, ул. Серебренниковская, (4/2) (зона улич-

но-дорожной сети (ИТ-3)) – «автомобильные мойки (4.9.1.3)»; «ремонт автомоби-

лей (4.9.1.4)», в связи с несоответствием проекту планировки территории, ограни-

ченной улицами Фрунзе, Ипподромской, площадью Инженера Будагова, Красным 

проспектом, в Центральном и Октябрьском районах, утвержденному постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 30.08.2023 № 4614; несоблюдением пункта 3 

статьи 22, пункта 3 статьи 25 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

подпункта 4.5.14 Местных нормативов градостроительного проектирования горо-

да Новосибирска, утвержденных решением Совета депутатов города Новосибир-

ска от 02.12.2015 № 96. 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     16.01.2024  №         227   

 



2 

 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Голубева 

2275069 

ГУАиГ 


